‘8070%ﬁ?“ﬁ3ﬁ0 P%%g%gg?&\h%SIOZIZOZS - @- I

PNRR ISTRUZIONE AMinistero det! Sitrusion
dall'?.lon?:::zui:::pea e dol Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano n

Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it COESI GE !EIEE?
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

DECRETO INCARICO PERSONALE ATA

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Poten-
ziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Com-
ponente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”

— PNRR-DM65 STEM ALUNNI - Avviso prot. n°® 1228 — Awviso prot. n° 1229 - del 27/01/2025
CNP: M4C113.1-2023-1143
CUP: D84D23005370006

Al Dsga - Al Sito zona PON - All'albo - Agli atti

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regola-
mento concernente |'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.l. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I"arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione

VISTO lacircolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?ﬁﬁ8ﬁ0 PR__%%%%?&\ R 02/2025 m I

PNRR ISTRUZIONE Menistero dell Sotraxione
dall'?.lon?:::zui:::pea e dol Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”
3 A . % Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '

Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it COESI GE !EIEE?
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resi-
lienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata con De-
cisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca
— Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
— Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n® m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti.
R. 000065, recante “Riparto delle risorse per I'investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi lin-
guaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orien-
tamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere I'integrazione, all’interno dei curricula di
tutti i cicli scolastici, di attivita, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, di-
gitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunita e parita di genere in
termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attivita di orienta-
mento STEM”;

VISTO L'Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 —
Componente 1 — del PNRR

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 —
Componente 1 — del PNRR

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche”

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ3ﬁ0 P%%g%gg?&\h%SIOZIZOZS - @- I

PNRR ISTRUZIONE AMinistero det! Sitrusion
dall'?.lon?:::zui:::pea e dol Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano n

Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it COESI GE !EIEE?
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

CONSIDERATO Tl"attuazione del PNRR prevede, per I'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investi-
mento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” I'indivi-
duazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare

VISTO I'atto di concessione prot. n° 3298 del 20/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO [I’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non pos-
sono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressa-
mente autorizzati.

CONSIDERATO che l'incarico di “attivita operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi fina-
lizzate al raggiungimento degli obiettivi i” & una attivita strettamente connessa al rag-
giungimento di Target e Milestone del progetto

DATO ATTO  non suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario e/o nei compiti
istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso

RITENUTO pertanto di poter autorizzare I'incarico di “attivita operative strumentali alla gestione
dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso,
nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra

VISTO ['avviso prot. n® 1228 e 1229 del 27/01/2025 relativo alla richiesta di disponibilita del personale
ATA

VISTE le dichiarazioni di disponibilita pervenute entro la data fissata per la scadenza

PRESO ATTO che tutte le figure potenziali destinatari dell’incarico hanno espresso la propria volonta in me-
rito alla disponibilita a ricoprire I'incarico

RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi
DECRETA

Art.1 Premesse

Tutto quanto in premessa € parte integrante e sostanziale del presente decreto

Art. 2 Incarichi

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070%ﬁ?“ﬁ3ﬁ0 P%%g%gg?&\h%SIOZIZOZS - @- I

PNRR ISTRUZIONE AMinistero det! Sitrusion

Cofinanziato e dol Merito
dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equita, rotazione, non discriminazione, pari oppor-
tunita, i seguenti incarichi:

Descrizione incarico gestione dell’edificio scolastico
per le attivita extracurriculari previste dal progetto
(supporto alla disabilita se necessario, gestione e al-
lestimento degli spazi, apertura e chiusura
dell’edificio  scolastico e pulizia dei locali al ter-
mine delle attivita ).

Ore diim-
pegno

Ruolo Nome e coghome

Collaboratore PELOSI DENISE dal 15/02/2025 al 29/03/2025 nel Plesso Scolastico 20
Scolastico Primaria di Sovicille nel giorno del Sabato dalle ore
9,00 alle ore 13,00 e comprendera tutte le attivita le-
gate alle necessita di cui sopra

Collaboratore MAMMOLA CLAUDIA dal 08/02/2025 al 15/03/2025 nel Plesso Scolastico 22
Scolastico Primaria di San Rocco nel giorno del Sabato dalle ore
8,30 alle ore 12,30 e comprendera tutte le attivita le-
gate alle necessita di cui sopra.

Art. 3 Ore di impegno e Importo

Per I'incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso
previsto ammonta ad € 100,00 all’ ora, al lordo di ogni onere.

Art. 4 Natura dell’incarico

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed e finalizzato al raggiungimento dei target e
dei Milestone assegnati, cosi come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico

Art. 5 Durata dell’incarico

L'incarico avra durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti.

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche

L'incarico e da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessita del progetto e secondo un

calendario di massima che verra di volta in volta comunicato ma che potra subire, per esigenze didattiche,

variazioni in corso di esecuzione.

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

‘8070?ﬁ?“ﬁ8ﬁ0 P%%g%ﬁ%h%SIOZZOZS - @- I

PNRR ISTRUZIONE Ainistero det! Jitvasa

Cofinanziato o del Merito

dall'Uniene suropaa

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille — Chiusdino — Monticiano _‘ '
Via della Murata, 12 — 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040
COESIONE

www.icambrogiolorenzetti.edu.it — e-mail siic80700x@istruzione.it — pec siic80700x@pec.istruzione.it 31-27
CM SIIC80700X — CF 80008440523 — CUU UFMUTE ITALIA

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi indiretti” del progetto. Indipenden-
temente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito
timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico.

Le ore diincarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessita e\o alla reale erogazione dei
fondi da parte del MIM

Art. 7 ore aggiuntive di incarico

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’'incarico stesso, il Dirigente Scolastico si riserva la
facolta di aumentare le ore di incarico, senza necessita di ulteriore avviso di selezione, alle stesse condizioni
dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente

Art. 8 Pagamenti

Il compenso verra erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco BIANCIARDI

(Il documento é firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa)

Firmato digitaimente da MARCO BIANCIARDI


http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

		2025-02-06T10:01:15+0100
	MARCO BIANCIARDI




